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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 24 WRZEŚNIA 2023 r.  

 1. Dzisiaj obchodzony jest 109. Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy.  
Taca zebrana w dniu dzisiejszym przeznaczona będzie na Wyższe Seminarium Duchowne    
w Ełku. 
 2. We wtorek Wspomnienie św. Kosmy i Damiana. 
 3. W środę Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, jest to również Dzień Podziemnego 
Państwa Polskiego. 
 4. W czwartek Wspomnienie św. Wacława - męczennika. 

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów       
posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do służby 
w Kościele. 
 5. W piątek Święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała. 

 w piątek 29 września o godz. 15.30 odbędzie się Pogrzeb Dzieci Zmarłych Przed 
Narodzeniem. Wprowadzenie zwłok do Kościoła o godz. 14.55 a następnie Msza Święta        
o godz. 15.30, po niej  pochówek na cmentarzu komunalnym przy ul. Reja. 
 6. W sobotę Wspomnienie św. Hieronima. 
 7. Trwają zapisy: kandydatów do przyjęcia sakramentu Bierzmowania oraz dzieci 
do I Komunii Świętej. Zapisy do końca września po Mszy Świętej lub w kancelarii. 
 8. W następną niedzielę zbierane będą ofiary do puszek na Dom Samotnej Matki    
diecezji ełckiej.  
 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 10. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
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 Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 
«Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, 
aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień          
i posłał ich do winnicy. 
Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku bezczynnie,        
i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni      
poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. 
Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu 
tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: 
„Idźcie i wy do winnicy”. 
A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników      
i wypłać im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około 
jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej 
dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. 
Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę       
pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to      
odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś 
się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak    
tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że 
ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».  

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Niestety zapominamy, że…  

MIARĄ BOŻEJ SPRAWIEDLIWOŚCI 

może być także MIŁOSIERDZIE... 

Ks. Proboszcz 

Ku przestrodze…                                                                                                                                                                           
Jeżeli będziesz żył za szybko…                                                                                                                                           
- to zaczniesz żyć pozornie ,                                                                                                                                              
- przestaniesz być wiarygodny,                                                                                                                                          
- ludzie będą odchodzili od ciebie,                                                                                                                                         
- to wiele spraw przeoczysz,                                                                                                                                                    
- zaczniesz uciekać od siebie,   
- będziesz na tyle przemęczony, że powoli zatracisz dystans  do siebie i do innych...                                        
Nie przegonisz samego siebie ani innych… nie zrobisz więcej niż powinieneś… Nie 
dasz rady wszystkiego pozmieniać, ponaprawiać, wszystkich pocieszyć, poratować, 
wysłuchać...  
I jeżeli będziesz żył za szybko - zlekceważysz przede wszystkim Tego, który uczynił    
miarę czasu i nam ją podarował - to tak jakbyś chciał „poprawić” samego Stwórcę, 
który przecież uczynił wszystko i… uczynił bardzo dobrze…! 

UŚMIECHNIJ SIĘ…      
* Drogi Boże. Mam obrazki wszystkich liderów oprócz Ciebie.                                                                            
* Drogi Boże. Ja poszłam na ten ślub i oni cały czas się całowali. Dosłownie w kościele. 
No powiedz, czy to jest w porządku?                                                                                                                                                 
* Drogi Boże, ja też chciałbym, żeby nie było złych rzeczy. Możesz je usunąć na zawsze?       
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RODZINA  ZJEDNOCZONA  NA MODLITWIE…  
Wierzę w Kościół Chrystusowy… wrzesień ’2023 - Troska o miejsce kultu…  

 Ołtarz jest najważniejszym miejscem kultu w każdej świątyni parafialnej, gdyż 
na nim sprawowana jest Najświętsza Ofiara, czyli Msza Święta. Dlatego też ołtarz 
nazywamy również Stołem Eucharystycznym. Ten szczególny stół skupia wokół     
siebie  wszystkich uczestników liturgii, podobnie jak stół powinien skupiać w domu  
wokół siebie także wszystkich domowników. Historia chrześcijańskiego ołtarza       
rozpoczyna się w czasie  Ostatniej Wieczerzy, podczas której Jezus zajął miejsce        
u stołu razem z Dwunastoma Apostołami. Podczas Mszy św. na ołtarz zstępuje sam 
Pan Jezus... 

 Tabernakulum jest miejscem najgodniejszym w każdej świątyni. To właśnie tu 
przechowuje się Najświętszy Sakrament, stąd jest to miejsce sakramentalnej        
obecności Jezusa Chrystusa. Tabernakulum jest umiejscowione w tej części świątyni, 
Która sprzyja modlitwie, wyciszeniu i skupieniu, najczęściej jest to centrum głównego 
ołtarza... 

 Ambona jest miejscem głoszenia Słowa Bożego - tego wymaga godność       
głoszonego Słowa. W modlitwie błogosławieństwa nowej ambony celebrans mówi:       
„Ty zaspokajasz nasz głód pożywnym pokarmem swego Słowa”. Jest to miejsce,         
z którego płyną do naszych umysłów i serc przebogate dary umocnienia, wiedzy,        

a nade wszystko Boży Pokarm dla ducha... 

Przed… jesienna… OPOWIEŚĆ…                                                                                                                                               

O granicy między dniem i nocą…  
- Kiedy kończy się noc, a rozpoczyna się dzień? - zapytał rabin pobożnego Żyda. 
Zapytany próbował skleić jakąś odpowiedź: 
- Może kiedy na niebie widoczny jest  pierwszy promyk słońca? Albo kiedy się rozróżnić 
człowieka od krzewu? 
- Nie - odpowiedział stary rabin - dzień rozpoczyna się wtedy, kiedy potrafimy zobaczyć    
w twarzy człowieka swojego brata i swoją siostrę. Dopóki   tego nie ma, panuje w nas 
jeszcze noc. 
                                                                           /”Przypiski„ - Kazimierz Wójtowicz CR/ 

 Nie ma sposobu wytłumaczyć ludziom, że wszyscy chodzą dookoła pełni blasku, 
jak słońce.. 

 Wszystko należy poświęcić człowiekowi . Tylko nie innych ludzi... 

 Zacząć jest łatwo. Wytrwać jest sztuką... 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Dziękuję Ci za miłość prędką bez namysłu                                                                                                                                                
za to że nie jest całym człowiek pojedynczy                                                                                                                               
za oczy nagle bliskie i niebezimienne                                                                                                                                                                                  
za głos niedawno obcy a teraz znajomy                                                                                                                             
za to że nie ma czasu  by pisać list krótki                                                                                                                            
więc dlatego się pisze same tylko długie                                                                                                                                 
choć pisanie jest po to by szkodzić piszącym                                                                                                                                     
a miłość wciąż niezręcznym mijaniem się ludzi                                                                                                                     
że nie można Cię zabić w obronie człowieka                                                                                                   
Dziękuję Ci za tyle bólu żeby sprawdzać siebie                                                                                                                              
za wszystko co nieważne najważniejsze                                                                                                                                   
za pytania tak wielkie że już nieruchome                       / Ks. Jan Twardowski/ 

Z NAUCZANIA OJCA ŚWIĘTEGO…  
św. Jan Paweł II  nieustannie przypomina…   

 To miłość nawraca serca i daruje pokój ludzkości. Która wydaje się czasem       
zagubiona i zdominowana  przez siłę zła, egoizmu i strachu... 

 Jak można kochać Boga, który jest niewidzialny, nie kochając człowieka, który 
jest obok mnie... 

 Musicie być mocni mocą miłości, która jest potężniejsza niż śmierć… Musicie być 
mocni miłością, która cierpliwa jest, łaskawa jest... 

 Miłość jest tym, co stanowi o doskonałości moralnej człowieka, jego podobieństwie do 
Boga... 

 Miłość i służba nadają sens naszemu życiu... 

 REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…   
Zapomnieć o sobie, poświęcać się dla innych w pracy zawodowej, w codziennym 
kontakcie z ludźmi. Zawsze. A jeżeli z biegiem lat miłość zacznie ci ciążyć?                                                                     
Młodość jest rozrzutna, nie liczy się; sądzi, że studnia energii życia jest bez dna...                                                          
Wiek dojrzały oblicza, chce zabezpieczenia, gwarancji, zapłaty, wdzięczności...                                           
A jeżeli za miłość otrzymasz  lekceważenie, obmowę ?                                                                                                          
Jeśli cię posądzą, wypaczą twoje  najczystsze intencje, skrytykują, wyśmieją ? 
Żeby ci ludzie nie zbrzydli.                                                                                                                                             
Żeby ci nie zbrzydła twoja praca.                                                                                                                                   
Żebyś się nie zniechęcił.                                                                                                                                                   
Żebyś się nie zapiekł.                                                                                                                                                           
Żebyś beznadziejnie nie czekał na wdzięczność, sprawiedliwość, uznanie.                                                             
Żeby to nie było dla ciebie ważne.                                                                                                                                  
Czy już wiesz, dlaczego powinieneś przyjmować Najświętszy  Sakrament? /Ks.M.M./ 
 

Jeszcze wrześniowa… DROGA MIŁOŚCI z Matką Teresą z Kalkuty…  
Miłość zaczyna się w domu… ;miłość żyje w domach - oto dlaczego tyle cierpienia    
i nieszczęść w dzisiejszym świecie. Gdybyśmy słuchali Jezusa, powtórzyłby nam to, 
co już kiedyś powiedział: „Miłujcie się wzajemnie, tak, jak Ja was umiłowałem”.      
Umiłował nas przez cierpienie, przez śmierć na krzyżu dla naszego zbawienia; jeśli 
mamy kochać, jeśli mamy przywrócić życiu miłość, to powinniśmy zaczynać od własnego 
domu... 
Musimy uczynić nasze domy…  miejscem współczucia i nieustannego przebaczania…  
Rodzice mają… bardzo mało czasu dla siebie nawzajem i w domu zaczyna się      
rozpad pokoju świata... 

KROPLÓWKA NADZIEI... dla tych, którzy nie ustają w modlitwie… gorliwej,    
żarliwej i błagalnej…    
Czy wiesz, że… codzienne - Różańcowe „Zdrowaśki” - a więc takie wytrwałe,    
gorliwe, żarliwe błagania, także o zdrowie naszych Najbliższych, są Kroplówką    
Nadziei…  Taka modlitwa różańcowa - jeśli płynie nieustannie z głębi naszych       
serc- przez wstawiennictwo Maryi - trafia wprost do Boga w Trójcy Świętej Jedynego.                                                                                          
Taka modlitwa ma MOC UZDROWIENIA!                                               / K.B./ 


